ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-NN       Xuân Thành, ngày 11 tháng 11 năm 2024
V/v đôn đốc thực hiện công tác

tích tụ ruộng đất.

 Kính gửi:

   - Các đồng chí Ban Chỉ đạo phụ trách 10 đơn vị thôn;

- Ban cán sự các thôn xóm;

- Các tổ chức chính trị - Xã hội:

Thực hiện  Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 27/5/2022 của Ban chấp hành

Đảng bộ huyện về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với

xây dựng nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo; Căn cứ

Nghị quyết số 33/NQ-ĐU, ngày 04/6/2023 của BCH Đảng bộ xã Xuân Thành về

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất  giai đoạn 2023 - 2025 và

những năm tiếp theo.

Hiện nay việc triển khai thực hiện tích tụ ruộng đất tại các đơn vị thôn chưa

đảm bảo kế hoạch đề ra, các đơn vị triển khai còn chậm, mới được thôn Thành

Yên đang triển khai ký đơn tự nguyện thực hiện và chia đất lúa trên Bản đồ, các

thôn Thành Hải, Thành Sơn đã tổng hợp được hồ sơ cấp đất ở các xứ đồng, để

đảm bảo tiến độ kế hoạch đề ra, Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành yêu cầu các

thành viên Ban Chỉ đạo được phân công phụ trách các đơn vị thôn và các thôn

triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị thôn xóm:

- Thôn Minh Hòa, Hương Hòa, Thành Vân, Thành Tiến, Thanh Văn, thống

kê số liệu theo biểu mẫu đã được gửi cho các đơn vị thôn, nộp về Ủy banh nhân

dân xã trước ngày 30/11/2024 để có cơ sở xây dựng phương án tích tụ ruộng đất .

- Thôn Thành Hải, Thành Long, Thành Phú, Thành Sơn phải hoàn thiện

việc xây dựng phương án tích tụ ruộng đất trước ngày 30/11/2024.

- Thôn Thành Yên: Tuyên truyền vận động nhân dân ký cam kết thống nhất

tích tụ ruộng đất ít nhất trên 80 % hộ dân ký đơn đồng tình trước ngày 20/11/2024

tiến hành chia đất trên bản đồ và hoàn thành 100% trước ngày 30/11/2024; tổ

chức hoàn thành việc tích tụ trước ngày 31/12/2024.

2. Các đồng chí thành viên được phân công phụ trách các thôn và các tổ

chức chính trị xã hội, thường xuyên chỉ đạo, đôn đốc các thôn hoàn thành các kế

hoạch giao, tuyên truyền vận động, đoàn viên, hội viên và toàn thể nhân dân thực

hiện tốt công tác tích tụ ruông đất.

3. Giao cho đồng chí Phan Mạnh Hùng, hỗ trợ các đơn vị trong xác định

diện tích các xứ đồng, bản đồ địa chính các vùng khi các thôn yêu cầu.

4. Giao cho đồng chí Phan Xuân Dũng, công chức Nông nghiệp môi trường

thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình tích tụ ruộng đất để báo cáo lãnh đạo

Ủy ban nhân dân xã và cấp trên để được chỉ đạo kịp thời việc tích tụ ruộng đất.

Đây là nội dung hết sức quan trọng yêu càu các thành viên Ban chỉ đạo, các

thôn xóm nghiêm túc thực hiện tốt công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Anh

		2024-11-13T16:39:57+0700

		2024-11-19T23:41:56+0700